Q.
IQSCdSP

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
INSTITUTO DE QUÍMICA DE SÁO CARLOS

Assistência Técnica Financeira
Tel.: (16) 3373-8035 www.iqsc.usp.br

PORTARIA IQSC 1805/2022

Designação membros para a Comissão de Biblioteca.

Emanuel Camlho, Diretor do Instituto de Química de São Carlos da
Universidade de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, regimentais e
estatutárias e considerando o disposto no artigo 2° do Regimento Interno do Serviço
de Biblioteca do IQSC, a decisão da Congregação do IQSC em sessão de 30/06/2021,
a manifestação dos Chefes dos Departamentos do IQSC e a informação da Chefia do
Serviço de Biblioteca e Informação do IQSC, resolve:

Artigo 1° - Designar os seguintes membros para compor a Comissão de
Biblioteca do IQSC:

l - Prof. Dr. Laudemir Carlos Varanda (Presidente)
II - Prof. Dr. António Carlos Bender Burtoloso
Ill - Profa. Dra. Fernanda Canduri

IV - Sra. Eliana de Cássia Aquareli Cordeiro
Parágrafo único: integra também a Comissão o Chefe Técnico do Serviço de

Biblioteca e Informação do IQSC.

Artigo 2° - O mandato dos membros referidos nos itens l a IV do artigo anterior
será de dois anos, conforme disposto no parágrafo único do artigo 2° do Regimento
Interno do Serviço de Biblioteca do IQSC.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na presente data, revogando-se as
disposições em contrário.

São Carlos, 25 de abril de 2022.

^'.."

Emanuel Carril
Diretor

Registrado j&s fls. 73 do Livro XXIII.
IQSC em 2B de abril de 2022,

"'^-'. -•'- 1Â . ''-- 'I

Eledy Grisel Helena Ferrari
Assistente Técnico da Direçao IV
Área Administrativa